Cùm autem ab initio hujusmodi discussionis ad divinum implorandum auxilium, multorum Christifidelium preces, tum privatim , tum publicè indeximus: postmodum iteratis eisdem ferventiùs, ac per Nos sollicitè imploratâ S. Spiritus assistentia, tandem Divino Numine favente ad infrascriptam devenimus Declarationem & Definitionem:

Primam prædictarum propositionum : Aliqua Dei præcepta hominibus justis volentibus & conantibus, secundum præsentes , quas habent, vires sunt impossibia, deest quoque illis Gratia, quâ possibilia fiant. Temerariam, impiam, blasphemiam, anathematice damnatam & hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

Secundam ; Interiori gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur; Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

Tertiam: Ad merendum & demerendum in statu naturæ lapsæ non requiritur in homine libertas à necessitate , sed sufficit libertas à coactione : Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

Quartam: Semipelagiani admittebant prævenientis gratiæ interioris necessitatem ad singulos actus, etiam

etiam ad initium fidei , & in hoc erant hæretici , quod vellent eam gratiam talem esse , cui posset humana voluntas resistere vel obtemperare : Falsam & hæreticam declaramus , & uti talem damnamus.

Quintam : Semipelagianum est dicere , Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse , aut sanguinem fudisse : Falsam , temerariam , scandalosam , & intellectam eo sensu , ut Christus pro salute dumtaxat prædestinorum mortuus sit , impiam , blasphemam , contumeliosam , divinæ pietati derogantem & hæreticam declaramus & uti talem damnamus.

Mandamus igitur omnibus Christi fidelibus utriusque sexus , ne de dictis propositionibus sentire , docere , prædicare aliter præsumant , quam in hac præfenti nostra declaratione & definitione continetur , sub censuris & poenis contra hæreticos & eorum fautores in jure expressis.

Præcipimus pariter omnibus Patriarchis , Archi- Episcopis , Episcopis , aliisque locorum Ordinariis , necnon hæreticæ pravitatis Inquisitoribus , ut contradictores & rebelles quoscunque per censuras & poenas prædictas , ceteraque juris & facti remedia opportuna , invocato etiam ad hoc , si opus fuerit , auxilio brachii secularis , omnino coercent & compescant.

Non intendentes tamen per hanc declarationem , & definitionem super prædictis quinque propositionibus factam , approbare ullatenus alias opiniones , quæ continentur in prædicto libro Cornelii Jansenii . Datum Romæ apud S. Mariam Majorem . Anno incarnationis Dominicæ 1653. 31. Maij.